
 
 
 

 
 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 
POLO ARBËRESH LUNGRO ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 

I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 
E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.edu.it 

Lungro26/04/2023 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
Disposizioni Generali  

Atti Amministrativi Generali 
 
 

Oggetto: Decreto Assunzione Incarico Rup -  Progetto PNRR - Piano Nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università-Investimento 3.2: Scuola 4.0 -Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 
futuro. 
Identificativo progetto: 
M4C1I3.2-2022-962-P-18288 
CUP:H54D22003530006 
Importo finanziato: 
164.644,23 € 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 166 del 30 settembre 2020, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14 giugno 2022, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

 

Istituto Omnicomprensivo Lungro
C.F. 94006190782 C.M. CSIC85800T
ADF73BC - ISTITUTO OMNICOMPRESIVO FRASCINETO

Prot. 0002861/U del 26/04/2023 11:16

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.edu.it/


VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea 
di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU –  
Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro. 
 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022; 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 48238 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
VISTO l’art. 229 c. 2 del predetto D. Lgs. 36/2023 che prevede che le disposizioni del nuovo CCP, con i relativi 
allegati, acquistino efficacia il 1° luglio 2023; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 incarico 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 
e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione del progetto in riferimento: 

Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation 

labs – Laboratori per le professioni digitali 

del futuro. 

M4C1I3.2-2022-962-P-18288 
 
 

 

Titolo 
La digitalizzazione del reale e 

meccatronica immersiva 

Importo 
€ 164.644,23 

Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art. 4 sospensiva 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more della efficacia del nuovo CCP che all’articolo 15 declina 
termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”. 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico all’entrata di efficacia del nuovo CCP. 

  Il Dirigente Scolastico 

           Ing. Gianfranco Maletta 
[Firma autografa sostituita a mezzo stampa D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993] 

 

 

 

 


